adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição. 
2.8. - Havendo propostas iguais à menor já ofertada, prevalecerá aquela que for recebida 
primeiro. 

3. – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

3.1. – O valor estimado da contratação perfaz a monta de R$ 62.321,95 (sessenta e dois mil 
trezentos e vinte e um reais e noventa e cinco centavos). 
3.2. – Conforme termo de referência, para alcançar o valor estimado da contratação, 
foi utilizado o método estatístico: 
(X) Média dos valores apurados na pesquisa de mercado. 
( ) Mediana dos valores apurados na pesquisa de mercado.